
 

 

 

Linka „Got a Concern?“ společnosti McKinsey & Company 
Oznámení o ochraně osobních údajů 

Datum účinnosti: 1. srpna 2022 

 Linka „Got a Concern?“ je poskytována společností McKinsey & Company Inc. a jejími 

dceřinými a přidruženými společnostmi (dále „McKinsey“, „my“, „naše“, „nás“). Tyto 

webové stránky, prostřednictvím kterých můžete předložit obavu nebo položit dotaz (podat 

hlášení), provozuje společnost NAVEX Global, se sídlem na adrese 5500 Meadows Road, 

Suite 500, Lake Oswego, OR, 97035, Spojené státy americké (dále jen „NAVEX“), která je 

nezávislým poskytovatelem služby „Got a Concern?“ pro společnost McKinsey. Použití linky 

Got a Concern? je dobrovolné.  

Toto oznámení o ochraně osobních údajů se týká způsobů, jakými společnost McKinsey 

nakládá s vašimi osobními údaji v souvislosti s hlášením, které podáte prostřednictvím Got a 

Concern?. Zavázali jsme se respektovat vaše soukromí a chránit vaše osobní údaje, přičemž 

práva a postupy v oblasti ochrany osobních údajů se mohou lišit v závislosti na místních 

postupech a právních požadavcích v jednotlivých zemích, v nichž působíme.  

Doporučujeme vám, abyste při předkládání obav uvedli svou totožnost. Může nám pomoci 

lépe prošetřit vaše hlášení, pokud nám dáte vědět, kdo jste. Mějte na paměti, že v některých 

zemích platné zákony zakazují anonymní hlášení a/nebo dovolují pouze hlášení, které se týká 

definované kategorie porušení pravidel. V takových případech budeme muset vaši zprávu 

zpracovat způsobem, který tomu odpovídá. 

 

 

Shromažďování a používání osobních údajů 

Společnost McKinsey může prostřednictvím linky Got a Concern? shromažďovat následující 

informace: vaše jméno a kontaktní údaje a zda jste zaměstnancem společnosti McKinsey; 

jméno a další informace o osobách, které jsou jmenovány ve vašem hlášení; popis nahlášené 

záležitosti ve vašem hlášení včetně data a místa a také další relevantní informace; a případné 

vaše dotazy. Během jakékoli následné kontroly / šetření může společnost McKinsey také 

shromáždit další relevantní informace o vás z jiných zdrojů. 

Vaše osobní údaje budeme používat tak, jak to bude nutné a potřebné v souvislosti s jakoukoli 

zahájenou kontrolou/šetřením nebo opatřením, které bude na základě vašeho hlášení přijato. 

Vaše osobní údaje můžeme také použít k tomu, abychom vás mohli v průběhu 

kontroly/šetření nebo po něm podle potřeby kontaktovat. S informacemi, které poskytnete 

nebo které o vás budou poskytnuty, se bude vždy nakládat jako s důvěrnými.  

Společnost McKinsey může použít výše uvedené informace, protože buď budeme muset 

splnit zákonnou povinnost uloženou společnosti McKinsey, nebo budeme mít oprávněný 

zájem prošetřit hlášení, které jste nám podali, abychom dodrželi naše vlastní vysoké profesní 

standardy a/nebo v souladu s naší snahou vytvořit bezpečné pracovní prostředí pro každého, 

kdo ve společnosti McKinsey pracuje nebo s ní spolupracuje. 

 



 

 

2 

 

Zpřístupnění / přenos a uchovávání osobních údajů 

Společnost McKinsey uzavřela se společností NAVEX smlouvu o ochraně důvěrnosti a 

bezpečnosti vašich osobních údajů a společnost NAVEX smí používat vaše osobní údaje 

pouze pro účely poskytnutí služby Got a Concern?. S informacemi, které od společnosti 

NAVEX obdržíme, a s veškerými osobními údaji, které nám poskytnete, se bude nakládat 

přísně podle zásady „potřeba vědět“. 

 

V případech, kdy to vyžaduje zákon, budeme neprodleně informovat každou osobu, které se 

hlášení předložené prostřednictvím linky Got a Concern? týká, s výjimkou případů, kdy je 

potřeba takové informování pozdržet, aby byla zajištěna integrita vyšetřování a uchování 

příslušných informací. Pokud budeme znát vaši totožnost, budeme se snažit ji 

nezpřístupňovat, pokud to nebude nutné nebo vyžadováno zákonem. 

V závislosti na povaze záležitosti může být nutné hlášení a související dokumentaci sdělit 

příslušným pracovníkům společnosti McKinsey, jako jsou zástupci právního oddělení, 

personálního oddělení, finančního oddělení nebo auditu nebo našeho vedení, aby ji mohli dále 

prošetřit.. V případě potřeby musí být členové právního oddělení, personálního oddělení nebo 

vedení společnosti McKinsey informováni o jakémkoli zjištění porušení pravidel, aby bylo 

možné rozhodnout o případném disciplinárním řízení a také kvůli transparentnosti. Tyto 

informace mohou být také sdíleny s externími poradci společnosti McKinsey (jako jsou 

právníci a/nebo auditoři) a příslušnými orgány (jako jsou regulační orgány a/nebo policie). 

Vaše osobní údaje můžeme dále zpřístupnit, pokud se domníváme, že je zpřístupnění 

nezbytné nebo vhodné k prevenci fyzické újmy nebo finanční ztráty nebo v souvislosti s 

vyšetřováním podezření na nezákonnou činnost nebo skutečné nezákonné činnosti; k ochraně 

životně důležitých zájmů osoby; k ochraně našeho majetku, služeb a zákonných práv; k 

předcházení podvodům vůči společnosti McKinsey, našim dceřiným společnostem, 

přidruženým společnostem a/nebo obchodním partnerům; na podporu auditu, dodržování 

předpisů a funkcí řízení společnosti; nebo k dodržování veškerých platných zákonů.  

V tomto kontextu mohou být osobní údaje předávány do zemí, které mají jiná pravidla 

ochrany osobních údajů, než jaká platí v zemi, kde sídlíte, a to i jiným přidruženým 

společnostem společnosti McKinsey a/nebo poskytovatelům služeb, jak bude nutné, 

abychom využili naše možnosti zpracování k prošetření hlášení ke správě Got a Concern?. 

 

Tam, kde to vyžaduje zákon, jsme zavedli adekvátní opatření, jako jsou standardní smluvní 

doložky přijaté Evropskou komisí a/nebo vydané britským komisařem pro informace, 

abychom vaše osobní údaje za všech okolností chránili. Pokud byste chtěli o těchto 

opatřeních získat víc informací, kontaktujte nás prosím na níže uvedené adrese.  

 

Informace týkající se hlášení podaného prostřednictvím Got a Concern? budou uchovávány v 

souladu s platnými zákonnými požadavky a jinak po dobu nezbytnou pro šetření a veškerá 

související probíhající nebo budoucí řízení v souladu s interními pokyny pro uchovávání.  

 

Bezpečnost  
Společnost McKinsey zavedla obecně přijímané standardy technické a provozní bezpečnosti 

určené k ochraně osobních údajů před ztrátou, zneužitím, úpravou nebo zničením. Přístup k 



 

 

3 

 

osobním údajům mají pouze oprávnění zaměstnanci společnosti McKinsey a oprávnění 

poskytovatelé služeb v postavení třetí strany, podle toho, jak je nezbytné, přičemž tito 

zaměstnanci a poskytovatelé služeb mají povinnost nakládat s těmito informacemi jako s 

důvěrnými.  

 

Vaše práva v oblasti ochrany osobních údajů  
Pokud to umožňují platné právní předpisy, můžete mít právo přístupu k osobním údajům, 

které jsme o vás shromáždili, a to pro účely kontroly, úpravy nebo požadavku na vymazání 

údajů. Rovněž můžete mít právo požádat o kopii osobních údajů, které jsme o vás 

shromáždili, a nechat opravit jakékoliv nepřesnosti týkající se vaší osoby. Za určitých 

okolností můžete také požádat o zastavení zpracovávání vašich osobních údajů. 

 

Za účelem ochrany vašeho soukromí a bezpečnosti učiníme přiměřené kroky k ověření vaší 

totožnosti, před poskytnutím přístupu k jakýmkoli osobním údajům budeme například 

vyžadovat heslo a uživatelské ID. V závislosti na okolnostech a požadavcích nám různé 

právní předpisy mohou zabránit v poskytnutí přístupu k osobním údajům nebo jinému 

způsobu vyhovění vašemu požadavku. Jedná se například o situace, kdy poskytnutím vašich 

údajů může dojít ke sdělení totožnosti někoho jiného. Vyhrazujeme si právo účtovat za 

vyhovění vašemu požadavku přiměřený poplatek, pakliže to umožňují platné právní předpis, 

a/nebo vaše požadavky odmítnout, pokud jsou zjevně neopodstatněné a/nebo nepřiměřené 

nebo jinak nepřijatelné nebo neoprávněné podle platných právních předpisů. Pokud to 

umožňují místní platné zákony, máte dále zákonné právo podat stížnost u kompetentního 

orgánu na ochranu údajů.  

 

Pokud budete chtít požádat o přístup, kontrolu nebo opravu osobních údajů, které jsme o vás 

shromáždili, nebo pokud budete mít jakékoli dotazy k vašemu soukromí a zpracování vašich 

osobních údajů, nebo pokud se budete chtít spojit s některým z našich pověřenců pro ochranu 

osobních údajů, kontaktujte nás prosím na adrese: 

McKinsey & Company  

Legal Department 

711 Third Avenue 

New York, NY 10017 

+1 212 446 7000 

privacy@mckinsey.com. 

S dotazy ohledně hlášení, které předkládáte prostřednictvím linky Got a Concern? nebo 

souvisejícího vyšetřování se prosím obracejte sem. 

Změny 
 

Toto oznámení můžeme čas od času aktualizovat. Veškeré změny budou zveřejněny na této 

stránce s vyznačeným datem revize. Pokud provedeme jakékoli podstatné změny, které 

ovlivní vaše práva na ochranu osobních údajů, upozorníme vás prostřednictvím služby Got a 

Concern? nebo jinými způsoby. 

mailto:privacy@mckinsey.com
mailto:hotline_privacy_notice_questions@mckinsey.com

